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ΜΥΔΩΝΑΚtΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α ¶ΝΑΤΟΛΙΚΙΣ ΑΤΤΙΚΤΣ

ΑθÞνα, 2ΙΙO5Ι2O2Ι

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: Υπουργü ΜετανÜστευσηò και Ασýλου

ΘΕlνΙΑ: «Ο εποικισμüò σι,τνεχßζεται, παρÜ τιò υποσχÝσειò
Υπουργεßου»

του

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,

Το Υπουργεßο ΜετανÜστευσηò και Ασýλου το τελευταßο διÜστημα
παρουσιÜζει ωò τερÜστια επιτυχßα ττ,lν μεßωση των μεταναστευτικþν ροþν
σ,την ΕλλÜδα για το Ýτοò2O2α. Ωστüσο, τα στοιχεßα εν μÝσω καραντßναò

μαρτυροýν το αντßθετο. 
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Χαρακτηριστικü εßναι το γεγονüò üτι η ΚυβÝρνηση δÝχθηκε περισσüτερεò
απü ºº.000 αιτÞσειò ασýλου απü παρÜνομουò μετανÜστεò μüνο για το
20Ι9, ενþ ο αντßστοιχοò μÝσοò üροò αιτÞσεων ασýλου ανÜ Ýτοò απü το
2013 κυμαινüταν περßπου τιò 40.000 αιτÞσειò.

ΕπιπροσθÝτωò, τερÜστια αýξηση φÝρεται να εμφανßζει ο αριθμüò
αιτÞσεων ασýλου απü παρÜνομουò μετανÜστεò που προÝρχονται απü
ΑφγανιστÜν και ΠακιστÜν, καθþò ο αριθμüò αιτÞσεων αυξÞθηκε κατÜ
320γη ττlν ßδια þρα που ΙζυβÝρνηση και ΜΚΟ αναφÝρει üτι η πληθþρα

μεταναστþν προÝρχονται απü χþρεò που βρßσκονται σε εμπüλεμη
κατÜσταση.

Το Υπουργεßο ΜετανÜστευσηò και Ασýλου υποστηρßζει üτι οι
εκκρεμοýσεò αιτησειò ασýλου ξεπερνοýν τιò 130.000, χωρßò ωστüσο να
υπολογßζει τιò εκατοντÜδεò νÝεò αιτÞσειò που κατατßθενται καθημερινÜ
απü τουò παρÜνομα νεοεισελθüντεò. Ο αριθμüò των αιτÞσεων εßναι σαφþò
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μεγαΜτεροò απü αυτüν που εσκεμμÝνα παρουσιÜζεται προò επßρρωση τηò
κυ βεμιητικÞ ò πολιτικÞ ò.

ΣυγκεκριμÝνα, σýμφωνα με πßνακεò αποφÜσεων απονομÞò ασýλου Þ
προσωρινÞò διαμονÞò, οι οποßοι αναρτþνται απü το ßδιο το Υπουργεßο και
ανακοινωνοποιοýνται στο απü 1ºΙ05Ι2021 δημοσßευμα τηò ιστοσελßδαò
((pronews.gr» Ýνα Üτομο μπορεß να καταθÝσει αßτηση ασýλου για
περισσüτερα απü Ýνα Üτομα. Με Üλλα λüγια στουò ανηρτημÝνουò πßνακεò
εμφαßνεται üτι στο üνομα ενüò αιτοýνται Ýχουν εκδοθεß περισσüτερεò απü
πÝντε (5) και Ýξι (6) αποφÜσειò, που δÞθεν αφορÜ «προστατευüμενα μÝλη»
των αιτοýντων.

Το ηλικιακü κριτÞριο δε, δεν μπορεßνα εξακριβωθεß και δεν ελÝγχεται απü
τιò αρμüδιεò ελληνικÝò αρχÝ§, 91 οποßεò αρκοýνται στιò αιτÞσειò που
συμπληρþνονται με στοιχεßα προφορικþò απü τουò ßδιουò τουò αιτοýντεò.

¼λα τα ανωτÝρω, αποδεικνýουν üτι ο αριθμüò των αιτοýντων ασýλου εßναι
τετραπλÜσιοò απü τον αριθμüò που το Υπουργεßο παρουσιÜζεß, καθþò
τεμηÝντωò οι ανακοινþσειò του αφοροýν τιò αιτÞσειò ασýλου και üχι στα
Üτομα.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

ΕρωτÜται ο Υπουργüò:

1) Πüσα Üτομα συνολικÜ αφοροýν üλεò οι εκδοθεßσεò αποφÜσειò
ασýλου Þ προσωρινÞò διαμονÞò μÝχρι οÞμερα;

2) Πüσοι Ýχουν λÜβει Üσυλο και Ýχουν παραμεßνει στη χþρα μαò,
καθþò δεν γßνονται δεκτοß σε Üλλεò χþρεò τηò Ε.Ε;

3) Πωò πιστοποιεßται η εγκυρüτητα των στοιχεßων των αιτοýντων;
4) Σε πüσουò Ýχει ασκηθεß ποινικÞ δßωξη για πλαστογραφßα και

νüθευση δημοσßων εγγρÜφων;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

Ανqþνιοò ΜυλωνÜκηò
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